_________________________
  __________________                                                          ________________________
                         (дата)                                                                                                                                                (указать ФИО следователя или судьи)

ЗАЯВЛЕНИЕ
   Находящийся под стражей с ________________ в ___________________ гр.

                                                                                                                                   (указать дату)                                                    (указать № СИЗО)

 России _________________________________________________________________
                                                                                                                                                                            (ФИО обвиняемого)

является прихожанином еврейской религиозной общины. При встрече с адвокатом гражданин __________________________________________________
                                                                                                                                                     (ФИО обвиняемого)

 в устной форме выразил пожелание о периодических личных встречах со священнослужителем иудейского вероисповедания для совершения религиозных обрядов, на которые, согласно ст. 17 Федерального Закона РФ "О содержании под стражей подозреваемых и обвиняемых в совершении преступлений", он имеет право.
   На основании ст. 18 Федерального Закона РФ «О содержании под стражей подозреваемых и обвиняемых в совершении преступлений» прошу Вас разрешить ________________________________________________________________________,
                                                                                                                       (ФИО священнослужителя, название общины)

 посещение гражданина _________________________________________________
                                                                                                                                                                             (ФИО обвиняемого)

 в изолированном помещении на территории _____________________________
                                                                                                                                                                                                                         (указать № СИЗО)

 для проведения религиозного обряда.
С уважением,

раввин _________________________________,                             ________________

                                                (ФИО священнослужителя)                                                               (подпись)

Приложение: копия паспорта